PAGE
2

Протокол № 5
об итогах аукциона

г. Чебоксары                                                                                                                    12 апреля 2012 г.

Продавец: Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики.

Присутствуют члены комиссии по проведению продаж государственного имущества Чувашской Республики:
	Устенко И.Г.
	- заместитель министра имущественных и земельных отношений Чувашской Республики, председатель комиссии;

	Ахмеева В.А.
	-  начальник отдела по реализации государственной политики в области приватизации и организации работы с хозяйственными обществами Минимущества Чувашии, заместитель председателя комиссии;

	Маркова Е.В.
	- главный специалист-эксперт сектора реализации государственного имущества отдела по реализации государственной политики в области приватизации и организации работы с хозяйственными обществами Минимущества Чувашии, секретарь комиссии;

	Лукина Т.Л.
	- начальник отдела по работе с государственными учреждениями и контролю за использованием государственного имущества Минимущества Чувашии, член комиссии.

Кворум для голосования имеется, присутствуют 4 члена комиссии из 5.

Аукционист – Андреева Ирина Петровна

Приглашенные - Волкова Инна Вячеславовна – начальник отдела правового обеспечения Минимущества Чувашии.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов аукциона,  объявленного  на  12 апреля 2012 г.

СЛУШАЛИ  председателя комиссии Устенко И.Г.:

В соответствии с распоряжениями Минимущества Чувашии от 22 декабря 2011 года                  № 1372-р, от 22 декабря 2011 года № 1371-р, от 22 декабря 2011 года № 1373-р, на аукцион с открытой формой подачи предложений о цене, объявленный на 12 апреля 2012 г., выставлено следующее имущество, являющееся казной Чувашской Республики:

Лот № 1. Акции открытого акционерного общества «Чувашская топливная компания» в количестве 1 704 621 обыкновенная именная акция в бездокументарной форме (государственный регистрационный номер – 1-01-13055-Е от 10.06.2011), что составляет 100% уставного капитала.

Начальная цена пакета  акций – 84 488 900 (Восемьдесят четыре миллиона четыреста восемьдесят восемь тысяч девятьсот) руб.  Шаг аукциона – 500 000 (Пятьсот тысяч) руб. Размер задатка – 8 448 890 (Восемь миллионов четыреста сорок восемь тысяч восемьсот девяносто рублей).

Лот № 2.  Акции открытого акционерного общества «Маслосырбаза «Чувашская» в количестве    1 217 обыкновенных именных акций в бездокументарной форме (государственный регистрационный номер – 1-02-55308-D от 04.09.2007), что составляет 22,12% уставного капитала.

Начальная цена пакета  акций – 8 970 641 (Восемь миллионов девятьсот семьдесят тысяч шестьсот сорок один) руб.  Шаг аукциона – 20 000 (Двадцать тысяч) руб. Размер задатка – 897 064,10 руб. (Восемьсот девяносто семь тысяч шестьдесят четыре рубля 10 копеек).

Лот № 3.  Акции открытого акционерного общества «Аптека № 105» в количестве 1 581 обыкновенная именная акция в бездокументарной форме (государственный регистрационный номер – 1-01-13040-Е от 07.12.2010), что составляет 100% уставного капитала.

Начальная цена пакета  акций – 445 550 (Четыреста сорок пять тысяч пятьсот пятьдесят) руб. Шаг аукциона – 20 000 (Двадцать тысяч) руб. Размер задатка – 44 555 (Сорок четыре тысячи пятьсот пятьдесят пять) руб.
Информационное сообщение о проведении вышеуказанного аукциона было опубликовано в газете «Советская Чувашия» от 02 марта 2012 г. № 38-39 (25023) и размещено на официальном сайте Минимущества Чувашии в сети Интернет  по адресу: www.mio.cap.ru  02 марта 2012 г., официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru                      01 марта 2012 г.
Для участия в аукционе по продаже лота № 3 зарегистрировались следующие участники:

	№ п/п
	ФИО (наименование) участника
	Номер карточки участника

	1.
	Павлова Анастасия Владимировна
	1

	2.
	Горячков Валерий Николаевич
	2

	3.
	Субботин Роман Владимирович
	3

	4.
	Зотиков Роман  Львович
	4

Для участия в аукционе по продаже лота № 2 зарегистрировался единственный участник – ООО «ЖБК № 9».

Предложения о цене продаваемого имущества  по лоту № 3 от участников аукциона отражены в Приложении  к настоящему протоколу.

РЕШИЛИ:

1. Признать победителем аукциона по продаже лота № 3 – пакет акций открытого акционерного общества «Аптека № 105» (100 % от уставного капитала) Павлову Анастасию Владимировну,  номер  карточки  участника – 1. Цена продажи имущества 1 685 550 (Один миллион шестьсот восемьдесят пять тысяч пятьсот пятьдесят) рублей;
2. Признать аукцион по продаже лота № 1 - пакет акций открытого акционерного общества «Чувашская топливная компания» (100 % от уставного капитала) несостоявшимся в связи с отсутствием заявок;
3. Признать аукцион по продаже лота № 2 - пакет акций открытого акционерного общества «Маслосырбаза «Чувашская» (22,12% от уставного капитала) несостоявшимся, в соответствии с п. 5 ст. 447 ГК РФ.
В соответствии с п. 14  ст. 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п. 19 Поло​жения об организации продажи государственного или муниципального иму​щества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства Россий​ской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585, по результатам аукциона договор купли-продажи имущества заключается между продавцом и победителем аукциона не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней  со дня подведения итогов аукциона.
При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества победитель утрачивает право на заключение указанного договора  и  задаток ему не возвращается.